ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 
от __ марта 2013 года                                                                     ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о ходе работ 

по муниципальной ведомственной целевой

программе  «Организация и проведение 

выборов в Малолученском сельском 

поселении на 2012 год»
по результатам за 2012 год

            В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 28.09.2012 №96 «О Порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной ведомственной целевой программы  «Организация и проведение выборов в Малолученском сельском поселении на 2012 год»,  утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 14.10.2011 №111 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы  «Организация и проведение выборов в Малолученском сельском поселении на 2012 год», по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                            А.В.Волков

Приложение 

к постановлению Администрации 

Малолученского сельского поселения

от __.03.2013 №__
Отчет
 о ходе работ по ведомственной программе «Организация и проведение выборов в Малолученском сельском поселении на 2012 год» по результатам за 2012 год.
I. Основные результаты

В 2012 году на реализацию мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Организация и проведение выборов в Малолученском сельском поселении на 2012 год» (далее – Программа) было предусмотрено 208,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 208,0 тыс. рублей. 
Фактический объем финансирования составил 208,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 208,0 тыс. рублей. Процент освоения доведенных бюджетных средств составил 100 процента, в том местный бюджет – 100 процентов. 

Эффективность реализации направлений Программы характеризуют 2 целевых показателя. По итогам 2012 года оба показателя выполнены. 

         На реализацию мероприятия «Проведение выборов Главы сельского поселения и депутатов» направлено 208,0 тыс. рублей средств местного бюджета. 

II. Меры по реализации Программы

В постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 14.10.2011 № 111, утверждающее муниципальную долгосрочную целевую программу «Организация и проведение выборов в Малолученском сельском поселении на 2012 год», в 2012 году, было внесено 3 изменения:

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 29.05.2012 № 52, 

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 01.10.2012 № 116, 

постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 26.12.2012 № 147.

В мае 2012 года внесены изменения, связанные:

 с увеличением ассигнований на организацию и проведение выборов. 

Постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.10.2012 № 116 внесены изменения в части, касающейся:
внесения изменений в Паспорт  и содержание разделов Программы.

Постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.12.2012 № 152 внесены изменения в части, касающейся:
уменьшения ассигнований на организацию и проведение выборов в связи с образовавшейся экономией средств.

В 2012 году причинами необходимости внесения изменений в Программу были возникшие в процессе реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы. 

III. Оценка эффективности реализации Программы

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2012 год приведен в таблице № 1. 
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы за 2012 год 

«Организация и проведение выборов в Малолученском сельском поселении на 2012 год»
(тыс.руб.)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии 
с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 14.10.2011 № 111
	Уточненный план 

ассигнований на 2012 год
	Исполнено 

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения



	
	
	всего
	феде
ральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	феде
раль
ный бюд
жет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники
	всего
	федераль
ный 

бюд
жет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-
ники
	

	1
	Всего 

по Про​грамме
	208,0
	0,0
	0,0
	208,0
	0,0
	208,0
	0,0
	0,0
	208,0
	0,0
	208,0
	0,0
	0,0
	208,0
	0,0
	-


	1.1
	Мероприятие № 1 

«Проведение выборов Главы сельского поселения и депутатов»
	208,0
	0,0
	0,0
	208,0
	0,0
	208,0
	0,0
	0,0
	208,0
	0,0
	208,0
	0,0
	0,0
	208,0
	0,0
	–


2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий Программы за 2012 год приведена в таблице № 2.
Таблица №2

Информация 

об оценке эффективности реализации ведомственных целевых программ 
за отчетный 2012 финансовый год
	N 
п/п
	Наименование
показателей 
результативности
	Единица
измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные   
программой
	Фактически достигнутые значения     
показателей
	отклонение 
от планового  
показателя
(+,-)

	1
	Количество нарушений избирательных прав жителей Малолученского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов.
	единиц
	0
	0
	0

	2
	Количество замечаний по нарушению избирательных прав жителей Малолученского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов
	единиц
	0
	0
	0


        В 2012 году Администрацией Малолученского сельского поселения перечислены средства на проведение выборов Главы сельского поселения и депутатов в сумме 208,0 тыс. рублей.

Исполнение расходов местного бюджета на выполнение мероприятий: 

Проведение выборов Главы сельского поселения и депутатов составило 208,0 тыс. рублей;

3. В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая два показателя (количество нарушений избирательных прав жителей Малолученского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов и количество замечаний по нарушению избирательных прав жителей Малолученского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов), характеризующих эффективность Программы.    
          Нарушений избирательных прав жителей Малолученского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов и замечаний по нарушению избирательных прав жителей Малолученского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов при проведении выборов Главы сельского поселения и депутатов в 2012 году не выявлено.
4. Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:

	Эбюд=
	Фф 
	х 100%, где

	
	Фп
	


Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

5. Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	208,0 
	х100% = 100,0 %.

	
	208,0
	


